

# Sprawne i terminowe przeprowadzenie wiosennej kampanii siewnej

## to wzrost produkcji rolnej, lepsze zaopatrzenie w żywność ludzi pracy i przemysłu w surowce

WARSZAWA (PAP) Prezydium Rządu podjęło uchwałę w sprawie wiosennej kampanii siewnej.

### Minister oświaty przyjął delegację nauczycieli po powrocie z ZSRR

W dniu 27 bm. minister oświaty Witold Jarosiński w obecności przewodniczącego Zarządu Gł. ZZNP pośła Eustachego Kuroczki przyjął delegację nauczycieli polskich, która w dniu 26 bm. powróciła do kraju po 4 tygodniowym pobycie w Związku Radzieckim.

Nauczyciele dzieliли się swymi wrażeniami z pobytu w Moskwie, Leningradzie i Kijowie. Członkowie delegacji z wdzięcznością mówili o serdecznym przyjęciu, którego doznawali w Związku Radzieckim na każdym kroku.

### Delegacja polskiego szkolnictwa artystycznego wyjechała do ZSRR

W dniu 26 bm. wyjechała do Związku Radzieckiego Delegacja Polskiego Szkolnictwa Artystycznego.

W skład delegacji, na czele której stoi poseł na Sejm, rektor Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Sopocie, prezes Związku Pol. Art. Plastyków — St. Teisseyre — wchodzi: dr St. Łobaczewska — rektor Państw. Wyższej Szkoły Muzycznej w Krakowie, prof. Janina Jarzyna, kierownik artystyczny Państw. Szkoły Baletowej w Gdańsku, prof. H. Malkowska — rektor Państwowej Szkoły Artystycznej w Łodzi, prof. J. Powroźniak — rektor Państw. Wyższej Szkoły Muzycznej w Katowicach, prof. A. Strumiło — prof. Akademii Sztuk Plast. w Krakowie, prof. M. Porębski — profesor Akademii Sztuk Plast. w Warszawie, J. Wnukowa — kierownik Działu Tkactwa Artystycznego w Państw. Wyższej Szkole Sztuk Plast. w Sopocie i A. Wiśniewski — art.-plastyk.

W czasie swego pobytu delegacja polska zapozna się z osiągnięciami i metodami szkolnictwa artystycznego w Związku Radzieckim.

### W SKLEPIE OZR



Dla poprawy warunków bytowych załóg zakładów produkcyjnych i budów, duże znaczenie ma stale rozwijająca się sieć placówek zaopatrzenia robotniczego, stanowiąca jedną z wielu form opieki socjalnej nad robotnikami.

Na zdjęciu: Sklep OZR przy Kędzierzyńskich Zakładach Azotowych. Zofia Szleńska, żona robotnika zakładów opuszcza sklep.

(Foto — CAF)

We wstępie do uchwały czytamy: „Wykonanie zadań czwartego roku Planu 6-letniego w rolnictwie uzależnione jest w dużej mierze od sprawnego i terminowego przeprowadzenia wiosennej kampanii siewnej. Przebieg prac siewnych decyduje o wielkości produkcji rolnej w roku bieżącym, o zaopatrzeniu w żywność klasy robotniczej i przemysłu w surowce.

Zadania akcji siewnej, wobec dokonania małej ilości, orek przedzimowych, szczególnie w województwach zachodnich i północnych, jak również ze względu na konieczność uzupełnienia niedosiewów jesienicznych, są szczególnie ważne i trudne.

Dla wykonania zadań kampanii siewnej i podniesienia produkcji, Prezydium Rad Narodowych powinny zaktywizować swoją pracę na odcinku rolnictwa i w ścisłym współdziałaniu z organizacjami masowymi zmobilizować masy chłopskie w spółdzielniach produkcyjnych i gospodarstwach indywidualnych do jak najsprawniejszego wykonania siewów.

Państwo nasze stwarza warunki dla wzrostu produkcji rolnej przez zwiększenie z roku na rok dostaw traktorów, maszyn i narzędzi rolniczych, przez zaopatrywanie rolników w coraz większą ilość nasion kwalifikowanych, nawozów sztucznych, udzielanie kredytów, jak również poprzez prace aparatu agronomicznego, prowadzące instruktaż fachowy i pogadanki w ramach upowszechnienia wiedzy rolniczej.

Dla najlepszego wykorzystania pomocy Państwa winna być zapewniona sprawna organizacja i operatywne kierownictwo całej akcji siewnej przez Prezydium Rad Narodowych. Niezbędny jest wielki wysiłek ze strony aparatu służby rolnej, organizacji politycznych i społecznych działających na wsł. Szczególnie doniosłe zadania stoją przed Prezydiami Rad Narodowych i Państwowymi Ośrodkami Maszynowymi w wiosennej kampanii siewnej w zakresie pomocy spółdzielniom produkcyjnym, przede wszystkim spółdzielniom młodym, które w tym roku po raz pierwszy przystępują do pracy zespołowej.

W nadchodzącej kampanii trzeba rozwinąć szeroką propagandę stosowania w produkcji nowoczesnych sposobów agrotechnicznych i właściwej organizacji pracy, trzeba uruchomić olbrzymie rezerwy produkcyjne kryjące się dotychczas w rolnictwie.

(ciąg dalszy na str. 2)

## Uchwała Stowarzyszenia Historyków Sztuki w sprawie procesu krakowskiego

W związku z faktami ujawnionymi przez proces krakowski Zarząd Główny Stowarzyszenia Historyków Sztuki zwołał posiedzenie plenarne. Na posiedzeniu tym Plenum Zarządu uchwaliło w imieniu ogółu członków Stowarzyszenia co następuje: Proces krakowski ujawnił wobec szerokiej opinii narodu zbrodnicze fakty samowolnego wyłączenia spod opieki społecznej, narażenia na brak pieczy konserwatorskiej, a w konsekwencji niszczenia w podziemiach kurii krakowskiej cennych zabytków sztuki, które stanowią integralną część narodowego dziedzictwa kulturalnego i artystycznego.

Fakty te stanowią jeszcze jeden ostry i drastyczny przykład zdrady interesów narodowej kultury przez kosmopolityczne, wrogie Polsce Ludowej elementy hierarchii kościelnej. Jest to jeszcze jedno ogniwo działalności na szkodę narodu, podobnie jak próba wywiezienia za granicę zbiorów Poteckich, która miała miejsce kilka lat temu. Szczególne światło rzuca na to zjawisko analogiczny w swej istocie fakt bezprawnego przetrzymywania przez czynniki kościelne w Kanadzie tak cennych i nie zastąpionych skarbów polskiej kultury jak słynne arras wawelskie i obiekty skarba królewskiego na Wawelu.

Bezprzykładowy natomiast w dziejach polskiej historii sztuki jest fakt,



Na terenie budowy osiedla mieszkaniowego — Warszawa — Kóło pracują między innymi dwie przodujące murarki: Józefa Tratkiewicz i Halina Ber. Wykonują one przeciętnie 300 proc. normy. Na zdjęciu: Halina Ber i Józefa Tratkiewicz przy pracy. (CAF)

## Uruchomienie wielkich pieców w hucie im. Bolesława Bieruta

### wzmocni siłę gospodarczą i potęgę naszej Ojczyzny

Po uruchomieniu w czerwcu 1951 roku nowej stalowni, która daje gospodarce narodowej tysiące ton stali oraz włączeniu się w 1952 r. do produkcji nowej rurowni, budowniczo wie huty im. Bolesława Bieruta, po tej inwestycji Planu 6-letniego, przygotowują się do oddania w najbliższym okresie nowego ważnego obiektu — rejonu wielkich pieców.

Ten potężny, nowoczesny obiekt stanie się poważnym czynnikiem dalszego wzmocnienia siły gospodarczej i potęgi naszej Ojczyzny.

Montaż samej konstrukcji wielkiego pieca nr 1, który swa wielkością prze-

Przodujące murarki

wyższa piec „C” huty „Kościusko”, zostanie zakończony w najbliższych tygodniach. Poszczególne zespoły wielkiego pieca zostaną wkrótce poddane próbom.

Bliski już termin uruchomienia rejonu wielkopieczowego mobilizuje załogi przedsiębiorstw budowlano-montażowych do wzmocnienia wysiłków dla wykonania wszystkich prac w terminach nakreślonych w harmonogramach.

Te odpowiedzialne zadania wymagają uruchomienia wszystkich istniejących jeszcze rezerw przez polepszenie wykorzystania sprzętu budowlanego i maszyn, usprawnienie organizacji pracy, podniesienie dyscypliny, usunięcie trudności zaopatrzenia materiałowego, aby zapewnić załogom rytmiczne wykonywanie zadań dziennych, tygodniowych i miesięcznych.

Załogi budowlane rejonu wielkich pieców wykonały globalnie plan styczniowy z nadwyżką.

Ambicją załogi wielkiej budowlano-ocjalizmu huty im. Bolesława Bieruta jest utrzymanie tradycji wielkich sukcesów uzyskanych przy uruchomieniu stalowni, a w późniejszym okresie — rurowni.

## Mianowanie podsekretarza stanu w Min. Budownictwa Przemysłu

WARSZAWA (PAP) Prezes Rady Ministrów mianował ob. Stefana Fariaszewskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Budownictwa Przemysłowego.

## Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP) W dniu 27 bm. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Stanów Zjednoczonych Meksyku w Polsce p. Manuel J. Gandara złożył wizytę wiceministrowi spraw zagranicznych Marianowi Naszkowskiemu.

## Minister Wyszyński popiera wniosek Polski o zapobieżeniu groźbie nowej wojny światowej

### utrwaleniu pokoju i przyjaznej współpracy między narodami

NOWY JORK (PAP). Jak już donosiliśmy, 25 lutego br., po otwarciu drugiej części VII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, rozpoczęła prace Komisja Polityczna. Przystąpiła ona do ustalenia kolejności dyskusji nad sprawami, fig. urującymi na porządku dziennym.

Kwestię koreańską postanowiono jednogłośnie pozostawić na pierwszym miejscu porządku obrad. Wywiązała się natomiast dyskusja co do kolejności omawiania innych zagadnień. Przedstawiciel Grecji Kuru, znany w kołach ONZ ze swej usłużności wobec Departamentu Stanu USA, zaproponował, by za drugi punkt porządku dziennego uznać skargę grecką w sprawie tzw. zatrzymania przez rządy niektórych krajów osób należących do greckich sił zbrojnych, a wziętych do niewoli podczas wojny domowej. Przedstawicielowi Grecji chodziło oczywiście o to, by odwrócić uwagę komitetu od rzeczywistej poważnych problemów, a w szczególności od rezolucji polskiej „O zapobieżeniu groźbie no-

wej wojny i o utrwaleniu pokoju i przyjaznej współpracy między narodami”.

Szef delegacji polskiej minister Skrzyszewski zaproponował natomiast, by na drugim miejscu porządku dziennego umieścić wspomnianą rezolucję polską. (Oświadczenie ministra Skrzyszewskiego w tej sprawie podaliśmy wczoraj).

Wniosek delegacji polskiej poparty został zdecydowanie przez szefa delegacji radzieckiej — ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Wyszyńskiego, który oświadczył:

Zabieram głos, aby poprzeć wniosek mojego kolegi — szefa delegacji polskiej. Czynię to oczywiście nie dlatego, że z wnioskiem tym wystąpiła delegacja polska. Również w tym wypadku, gdyby zaproponowała to którakolwiek inna delegacja — delegacja Związku Radzieckiego poparłaby chętnie taką propozycję. Innymi słowy delegacja ZSRR ma na uwadze meritum sprawy. Istotnie, wystarczy przeczytać punkty 4 i 6 porządku dziennego, by każdy zrozumiał, że spośród nich pierwszeństwo należy do punktu 6, w którym mowa o zapobieżeniu groźbie nowej wojny światowej oraz o utrwaleniu pokoju i przyjaznej współpracy między narodami.

„Zyż delegat Grecji będzie mógł zaprzeczyć, że jest to zagadnienie ogromnie ważne, które powinno skupić uwagę komisji politycznej?”

Chodzi tu przecież o środki odwrócenia groźby nowej wojny światowej, jak również o środki utrwalenia pokoju. Jest to główne zadanie naszej organizacji, jak stwierdza to jej Karta.

Porównajcie z tym pkt 4 — „Skargę na zatrzymywanie przez niektóre

## Dr Wirth w Paryżu

PARYŻ. Dnia 25 bm. przybył do Paryża były kanclerz niemiecki dr J. Wirth. W środę dr Wirth został przyjęty przez przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego E. Herriota, z którym odbył przeszło godzinną rozmowę.

„Diennik „Liberation“ podając powyższą wiadomość pokreśla, że Wirth zdecydowanie występuje przeciwko zbrojeniom odwetowym bońskich i za utworzeniem zjednoczonych, demokratycznych, miłujących pokój Niemiec.

państwa osób należących do greckich sił zbrojnych, wbrew postanowieniom rezolucji, uchwalonej przez Zgromadzenie Ogólne 1 grudnia 1950 roku”. Sądze, że zbędne są dłuższe wywody, by dowiedzieć, że propozycja polskiej przysługuje pierwszeństwo. Wystarczy powiedzieć krótko — a w

(ciąg dalszy na str. 2)

## Polska i Bułgaria

### podpisały plan realizacji umowy kulturalnej na r. 1953

W Sofii w dn. 19—25 bm. obradowała nad planem współpracy kulturalnej na rok 1953 polsko — bułgarska komisja mieszana. Komisji i delegacji polskiej przewodniczył Sekretarz Generalny Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą J. K. Wende, delegacji bułgarskiej przewodniczył Miszo Nikołow, przewodniczący komitetu radioinformatyki przy radzie ministrów Bułgarskiej Republiki Ludowej.

Obrady toczyły się w atmosferze serdecznej przyjaźni i wzajemnego zrozumienia. Plan na rok 1953, przewidujący pogłębienie i rozszerzenie współpracy kulturalnej między obu krajami, podpisany został dnia 25 lutego. Ze strony polskiej plan podpisał J. K. Wende, ze strony bułgarskiej Miszo Nikołow.

## Pomoc radziecka dla ofiar trzęsienia ziemi w Iranie

MOSKWA (PAP) Agencja TASS podaje z Teheranu:

W związku z trzęsieniem ziemi w Iranie ambasador ZSRR w Iranie I. Sadezikow odwiedził irańskiego ministra spraw zagranicznych Fatemi i wyraził mu współczucie. Ambasador Sadezikow wręczył ministrowi Fatemu w imieniu towarzyszącego Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy ZSRR 500 tysięcy riałów dla irańskiego Towarzystwa Czerwonego Lwa i Słońca w celu udzielenia pomocy ludności, która ucierpiała wskutek trzęsienia ziemi. Fatemi prosił ambasadora radzieckiego o przekazanie rządowi radzieckiemu w imieniu rządu irańskiego wyrazów głębokiej wdzięczności za okazanie współczucia i za udzieloną pomoc.

# UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU w sprawie wiosennej kampanii siewnej

(dokończenie ze str. 1)

Trzeba w większym stopniu wykorzystywać doświadczenia przodujących spółdzielni produkcyjnych, najlepszych gospodarstw państwowych, rolniczych zakładów naukowych i instytutów badawczych. Trzeba szerzej i głębiej przyswajać naszej praktyce osiągnięcia przodującego w świecie rolnictwa radzieckiego.

W walce o zwiększenie produkcji szczególnie ważne zadania stoją przed Prezydiami Rad Narodowych, na których terenie istnieją jeszcze odłogi lub inne niezagospodarowane użytki rolne. Zrealizowanie planu likwidacji odłogów jest sprawą o wielkim znaczeniu gospodarczym i politycznym.

Masy pracujące wsi, biorąc przykład z bohaterkiej klasy robotniczej, powinny w walce o jak najlepsze wykonanie siewów rozwinąć szeroko współzawodnictwo. Na tym odcinku wielkie zadania organizacyjne i polityczne stoją przed Prezydiami Rad Narodowych oraz Związkiem Samopomocy Chłopskiej.

Współzawodnictwo oparte o realne zadania produkcyjne, inicjowane przez masy chłopskie, winno stać się ważnym czynnikiem, gwarantującym należyte wykonanie zadań w wiosennej kampanii siewnej.

## WIELKA I ODPOWIEDZIALNA ROLA RAD NARODOWYCH

Rozwijając te ogólne wytyczne, Prezydium Rządu w dalszej części uchwały szczególnie nacisk kładzie na prace Rad Narodowych, które powinny być organizatorami walki o wzrost produkcji rolnej na swoim terenie. Prezydium Rad Narodowych są odpowiedzialne za właściwe zaplanowanie kampanii wiosennej, za należyte przygotowanie rolnictwa do kampanii, za zmobilizowanie do niej wszystkich potrzebnych sił i środków oraz na całokształt przebiegu prac wiosennych.

Rady Narodowe odbywają obecnie specjalne sesje, poświęcone sprawom kampanii wiosennej, a w terminie do 10 marca r. zorganizują narady produkcyjne, poświęcone wiosennej kampanii

siewnej w gminach lub w zależności od miejscowych potrzeb i warunków — w gromadach oraz w spółdzielniach produkcyjnych i POM-ach.

## OPIEKA RAD NARODOWYCH NAD SPÓŁDZIELNIAMI PRODUKCYJNYMI

Szczególne opiece otacza Rady Narodowe w tym okresie spółdzielnie produkcyjne, a przede wszystkim spółdzielnie, które powstały w ostatnim okresie i na wiosnę przeprowadzą pierwszy wspólny siew. Toteż na naradach produkcyjnych w gospodarstwach zespołowych szeroko omawiać się będzie takie sprawy, jak: przygotowanie nasion, umowy z POM-ami, organizacja stałych brygad polowych, dostosowanie do obecnych warunków norm pracy, stosowanie odpowiednich zabiegów agrotechnicznych, wychodzenie do pracy wszystkich spółdzielców i ich rodzin, współzawodnictwo pracy.

Aby można było rozpocząć roboty wiosenne jak najwcześniej, uchwała ustala terminy zakończenia remontów maszyn w Ośrodkach Maszynowych. W woj. południowych remonty maszyn, potrzebnych do prac wiosennych, powinny być zakończone do 5 marca, a w pozostałych województwach do 15 marca. Termin zawierania umów na prace wiosenne ze spółdzielni uchwała ustala na 1 marca br.

Ośrodki Maszynowe przygotowują również odpowiedni sprzęt do zwalczania chorób i szkodników roślin.

## ZAGOSPODAROWAĆ WSZYSTKIE GRUNTY ORNE I W PEŁNI WYKONAĆ PLANY KONTRAKTACJI

Uchwała Prezydium stwierdza dalej, że w celu maksymalnego zwiększenia produkcji Prezydium Rad Narodowych powinny doprowadzić do całkowitego wykorzystania wszelkich użytków rolnych, zwracając szczególną uwagę na niezagospodarowane jeszcze grunty orne.

Duży nacisk kładzie uchwała na pełne wykonanie planów kontraktacji upraw nasiennych, przemysłowych i innych oraz pełne wykonanie siewów w zakontraktowanych uprawach.

## ZABEZPIECZYĆ ODPOWIEDNIĄ ILOŚĆ PASZ

Dużo miejsca zajmuje w uchwale o kampanii siewnej sprawa zabezpieczenia odpowiedniej bazy paszowej we wszystkich gospodarstwach. W tym celu służba rolna Rad Narodowych i agronomowie POM będą szeroko propagować rozszerzenie upraw pastewnych. Agronomowie POM dopilnują, by w planach zasiewów spółdzielni produkcyjnych zostały uwzględnione rośliny pastewne w rozmiarach odpowiadających projektowanemu rozwojowi hodowli.

Jednocześnie w okresie prac wiosennych służba rolna dopilnuje przeprowadzenia niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych na łakach i pastwiskach, ze szczególnym uwzględnieniem użytków zielonych w spółdzielniach produkcyjnych.

## STOSOWANIE RACJONALNYCH ZABIEGÓW AGROTECHNICZNYCH

Prezydium Rządu mocno podkreśla w uchwale, że w nadchodzącej kampanii siewnej należy zwrócić baczną uwagę na konieczność przestrzegania wysokiej jakości w wykonaniu wszystkich zabiegów agrotechnicznych, na wczesne rozpoczęcie prac siewnych i przeprowadzenie ich w jak najkrótszym terminie. Szczególnie starannie winny być przeprowadzone takie zabiegi, jak dobre przygotowanie roli do zasiewów, włókovanie, bronowanie pze-

nicy ozimej, siew rzędowy, stosowanie nasion kwalifikowanych, oczyszczonych i zaprawionych, właściwa pielęgnacja zasiewów itp.

Obok dotychczas stosowanych zabiegów agrotechnicznych, w roku bieżącym zostaną wprowadzone po raz pierwszy szerzej do praktyki, szczególnie w gospodarstwach państwowych, a także w spółdzielniach produkcyjnych — takie zabiegi jak siew krzyżowy i granulowanie superfosfatu.

Uchwała zobowiązuje rady narodowe, aby szczególnie starannie przygotowały akcję przeciwstonkową oraz kontrolowały zwalczanie stonki i słodyszka rzepakowca.

## SIEWY W PGR-ach

Jeżeli chodzi o przeprowadzenie kampanii siewów wiosennych w PGR-ach, to uchwała szczególnie nacisk kładzie na zapewnienie gospodarstwu odpowiedniej siły roboczej, na pełną mobilizację wszystkich własnych rezerw roboczych, na rozwój współzawodnictwa pracy i na odpowiednie rozplanowanie prac w zespołach i gospodarstwach.

PGR-y obowiązane są przygotować maszyny i ziarno siewne do 1 marca br.

## PAŃSTWO ZAPEWNI ROLNICTWU WSZECHSTRONNĄ POMOC

W dalszej części uchwała określa obowiązki różnych urzędów i instytucji państwowych oraz organizacji gospodarczych w dziedzinie zapewnienia rolnictwu na czas odpowiedniej ilości nasion siewnych, nawozów sztucznych, kredytów itp.

Bardzo ważne dla sprawnego przeprowadzenia kampanii wiosennej jest dostarczenie rolnictwu maszyn dobrze wyremontowanych i w odpowiednim czasie. Dlatego uchwała ustala terminy ukończenia remontów w warsztatach Tor, POM i PGR, zobowiązując Rady Narodowe do skontrolowania przebiegu remontów i ich jakości.

## ZSCH — ORGANIZATOREM WSPÓŁZAWODNICWA

W walce o wysokie plony w czwartym roku Planu 6-letniego poważna rola przypada Związkowi Samopomocy Chłopskiej. Wspólnie ze służbą rolną Rad Narodowych rozwinięciu on szeroka prace, mającą na celu zmobilizowanie mas chłopskich do podejmowania zobowiązań i szerokiego rozwinięcia współzawodnictwa.

Zwracając specjalną uwagę na realność podejmowanych zobowiązań, ZSCH prowadzić będzie ścisłą i systematyczną kontrolę ich wykonania.

## DNI GOTOWOŚCI DO KAMPANII SIEWNEJ

Prezydium Rad Narodowych zorganizują kontrolę przygotowań do wiosennej akcji siewnej i sprawdzą, czy stwierdzone braki i niedociągnięcia, które winny być od razu likwidowane, zostały rzeczywiście usunięte. Ostateczne sprawdzenie gotowości do kampanii siewnej odbędzie się w dniach 13 i 14 marca br. dla województw: Kraków, Rzeszów, Lublin, Opole, Katowice, Zielona Góra i Wrocław, a w dniach 20 i 21 marca br. dla pozostałych województw.

W dniach tych komisje rolne Rad Narodowych, przy współudziale aktywów politycznego i gospodarczego przeprowadzą ścisłą kontrolę przygotowań do kampanii siewnej w PZGS-ach, GS-ach, Ośrodkach Maszynowych oraz w warsztatach remontujących maszyny rolnicze.

# Minister Wyszyński popiera wnioszek Polski

(dokończenie ze str. 1)

Minister Wyszyński popiera wnioszek Polski, który dotyczył sprawy Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. W wyrażnym dążeniu do sensacyjnego efektu, Lodge przytoczył „10 faktów”, które rzekomo dowodzą „niezbicie odpowiedzialności” Związku Radzieckiego za przeciąganie się wojny w Korei. Te tzw. „fakty” sprowadzają się do wyliczenia różnej broni, dostarczanej — jak twierdzi Lodge — przez Związek Radziecki Północno-Koreańskiej Armii Ludowej.

## GŁOSOWANIE

Po przemówieniu delegata czechosłowackiego Davida, który poparł polską pozycję, odbyło się głosowanie przy czym — jak już podaliśmy — większość Komisji Politycznej wypowiedziała się za wnioskiem greckim. Wniosek ten uzyskał 41 głosów przeciwko 5 (ZSRR, USRR, BSRR, Czechosłowacja i Polska). 11 delegacji powstrzymało się od głosowania (Afganistan, Argentyna, Syria, Indie, Indonezja i inne). Większość komisji głosowała również przeciwko wnioskowi ministra Wyszyńskiego o umieszczenie propozycji polskiej na trzecim miejscu porządku dziennego. Za wnioskiem radzieckim padło 8 głosów (ZSRR, USRR, BSRR, Czechosłowacja, Polska i inne), przeciwko wnioskowi — 33 głosy, a 18 delegacji wstrzymało się od głosowania (w tym wielu delegatów krajów arabskich i południowo-amerykańskich).

## DYSKUSJA NAD KWESTIĄ KOREAŃSKĄ

W dyskusji nad kwestią koreańską jako pierwszy przemawiał przedstawiciel USA Lodge. Powtarzał on zwyczaj w ustach dyplomatów amerykańskich oszczerze twierdzenia, jakoby odpowiedzialność za przeciąganie się wojny w Korei ponosiły Chiny i Związek Radziecki.

W wyrażnym dążeniu do sensacyjnego efektu, Lodge przytoczył „10 faktów”, które rzekomo dowodzą „niezbicie odpowiedzialności” Związku Radzieckiego za przeciąganie się wojny w Korei. Te tzw. „fakty” sprowadzają się do wyliczenia różnej broni, dostarczanej — jak twierdzi Lodge — przez Związek Radziecki Północno-Koreańskiej Armii Ludowej.

## OŚWIADCZENIE MINISTRA WYSZYŃSKIEGO

Przemawiający następnie minister A. Wyszyński oświadczył: — Ponieważ przystępujemy do omawiania kwestii koreańskiej, pragnąłbym, zanim przejdziemy do meritum sprawy, poruszyć sprawę, której wysunięcie wydaje mi się absolutnie konieczne i słuszne, a mianowicie zastanowić się nad tym, w jakim składzie będziemy omawiali kwestie koreańskie. Gdy w październiku ubiegłego roku Komisja polityczna rozpoczęła dyskusję nad kwestią koreańską, delegacja Związku Radzieckiego zwróciła uwagę na bezwzględna konieczność omawiania tej sprawy z udziałem przedstawicieli Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Jasne było, że poważne rozważenie tej sprawy, a tym bardziej skuteczne jej rozwiązanie nie może się odbyć pod nieobecność przedstawicieli narodu koreańskiego, tym bardziej, że obecny jest tu przedstawiiciel tzw. rządu lisymanowskiego, który rości sobie pretensje do reprezentowania Korei.

Obecnie przystępujemy znów do dyskusji nad kwestią koreańską. Jeżeli mamy potraktować to zagadnienie w sposób rzeczywiście poważny i jeżeli Komisja Polityczna stawia przed sobą obecnie taki właśnie cel, byłoby niedoręcznością, gdyby omawianie tej doniosłej sprawy odby-

wało się pod nieobecność przedstawicieli Korei Północnej, tym bardziej, podkreślam raz jeszcze — że obecny jest tu agent lisymanowski.

Oszczerstwa na naród koreański, na Chińską Republikę Ludową i na Związek Radziecki nie mają wprost granic. Zademonstrował to tutaj przedstawiciel Stanów Zjednoczonych, którego agresywne przemówienie nie było zbyt zachęcające, jeśli chodzi o możliwość osiągnięcia jakiegoś porozumienia. Ale z nim pogadamy specjalnie. Z całą gotowością przyjmujemy jego wyzwania, które — jak oświadczył gromkim głosem — kieruje on do Związku Radzieckiego. Postaram się, po przestudiowaniu jego dzisiejszego przemówienia, udzielić mu zupełnej satysfakcji. Czy będzie z tego zadowolony, czy też nie — pokaże to przyszłość. Ja z mojej strony nie mam zamiaru stawiać mu żadnych pytań — po prostu datego — że byłoby to beznadziejne. W istocie rzeczy po co pytać ludzi nieomydnych, którzy tak czy owak nie odpowiadają?

Nie, to nie Związek Radziecki — jak utrzymywał tu Lodge — jest podobny do strusia, który chowa głowę w piasek i myśli, że nikt go nie widzi. Natomiast Stany Zjednoczone, reprezentowane dawniej przez T. zw. rząd demokratyczny i reprezentowany dzisiaj przez T. zw. rząd republikański, rzeczywiście — jak wie o tym cały świat — przywdziewają maskę, osłaniając się flagą i mianem Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Wszyscy wiedzą, że interwencja w Korei rozpoczął rząd amerykański, że od blisko trzech lat zbójczą wojnę w Korei prowadzi amerykańskie siły zbrojne, a jednak rząd USA osłania się obłudnie mianem Organizacji Narodów Zjednoczonych, a swoje siły zbrojne nazywa siłami zbrojnymi Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Jednakże nie o tym mowa. O tym będziemy mówili później. Obecnie delegacja ZSRR składa formalny wniosek, by Komisja Polityczna, postanowiła zaprosić do udziału w dyskusji nad kwestią koreańską przedstawicieli Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Pozwólte sobie raz jeszcze przypomnieć członkom komisji, że w razie odrzucenia, takiego wniosku, Komisja Polityczna ujawni niechęć poważnego rozpatrzenia tej sprawy, która, w słowach, uznaje za ważną sprawę.

## NIEFORTUNNA REPLIKA LODGE'A

Przedstawiciel USA Lodge nie był w stanie ukryć zakłopotania. Poprzestął on na krótkim oświadczeniu, że wniosek delegacji ZSRR o zaproszenie na obrady Komisji Politycznej przedstawiciela Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej rzekomo „nie zasługuje na dyskusję”, ponieważ przedstawiciel Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej nie może być zaproszony ze względu na okoliczności, że „agresorem” jest rzekomo Korea północna.

## KOŃCOWE PRZEMÓWIENIE MINISTRA WYSZYŃSKIEGO

Z kolei raz jeszcze zabrał głos Minister Wyszyński, mówiąc: — Chodzi o to, że nie chcemy zaprzestać przelwu krwi, nie chcemy zaprzestania wojny koreańskiej. Oto klucz do wyjaśnienia stanowiska tych, którzy sprzeciwiają się zaproszeniu przedstawicieli Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

W głosowaniu za wnioskiem radzieckim wypowiedziało się 16 delegacji (ZSRR, USRR, BSRR, Polska, Czechosłowacja, Indie, Indonezja, Syria, Burma, Egipt, Afganistan, Pakistan, Iran, Arabia Saudyjska, Jemen i Jugosławia), 6 delegacji wstrzymało się od głosowania (Argentyna, Chile, Boliwia, Gwatemala, Liban, Izrael). 35 delegacji głosowało przeciwko wnioskowi radzieckiemu.

## Ze sportu

### POJEDYNEK DWÓCH MIAST NA RINGU

Jak już pokrótce informowaliśmy, w niedzielę, 1 marca br., odbędzie się w stolicy Pomorza atrakcyjny mecz bokserki pomiędzy reprezentacją Bydgoszczy i Stargardu Szczecińskiego. Czwiercfinalowe spotkanie o Puchar Miast rozegrane zostanie w sali PZBM przy ul. Leśnej.

Kto zwycięży na ringu: Bydgoszcz czy Stargard? — na to pytanie muszą odpowiedzieć uczestnicy naszego kolejnego konkursu sportowego. Za trafne odgadnięcie wyniku kołowego przeznaczylimy nagrody książkowe. Kupony prosimy nadsyłać lub składać w Redakcji IKP, Bydgoszcz, Czerwonej Armii 20 z dopiskiem na kopercie „Konkurs sportowy”.

### 1. III. 1953 Bydgoszcz godz. 17

### Sala PZBM, ul. Leśna KONKURS SPORTOWY IKP Nr 35 BYDGOŚCZ — STARGARD SZCZ.

Wynik	.....
dla	.....
Imię	.....
Nazwisko	.....
Adres	.....

Z pewnością spadło to na nią jak bolesne, oszłamające uderzenie. „Kochała go, a może kocha jeszcze teraz...” — pomyślał z goryczą. Zobaczył przed sobą jej drobną, kształtną twarz. O, ile wysiłku kosztowało go, żeby zduścić i stłumić w sobie uczucie, które paliło się równym, wysokim płomieniem! Z jakim trudem opanowywał się, nie chcąc stać się w jej oczach śmieszny, nie chcąc pokazać jej miłości, której nie potrzebowała! Być może, że gdyby Horodecki nie wrócił do kraju, nie stanął znowu na jej drodze — wszystkie sprawy potoczyłyby się innym torem i nie musiałyby kryć w sobie tego, co rozszarpało mu serce! Ale Horodecki przyjechał, owładnął nią całkowicie, oślepił ją, przywłaszczył sobie...

Postanowił wstąpić do Żurawia. Otworzyła mu ciotka Jadwiga. Mogło się zdawać, że nie wie jeszcze o niczym — twarz miała spokojną, jak zawsze, bez wyrazu.

— Proszę, niech pan wejdzie — powiedziała — jest właśnie pani Turowa.

Wszedł do jadalni. Ewa siedziała w fotelu, Krystyna stała koło okna. Wyglądała bardzo mizernie. Silnie wykarminowane wargi uwydatniały jeszcze bardziej niezdrową błądźcę. Oczy miała podkrążone sinymi obwódkami, albo z bezsenności, albo z płaczu.

Przywitała się z nim obojętnie. Dotknęło go to, zupełnie, jakby sądził, że powitany zostanie inaczej, nie okazał jednak tego po sobie. Usiadł, zamienił z Ewą kilka zdawkowych słów, po czym decydując się nagle oświadczył:

— W piątek w czasie ucieczki zastrzelony został Krzysztof Horodecki.

Od razu zapanowała cisza. Ewa poruszyła się w fotelu, Krystyna drgnęła i otworzyła szeroko oczy. Gardło miała ściśnięte, nie mogła wykrztusić ani słowa.

— Właśnie dziś opowiedział mi to Rudczak, nie robiąc zresztą z tego tajemnicy — ciągnął Ciszewski — bo spr-

## JERZY Szeliga

# AKCJA HEL

115

wa jest już dość głośna. W piątek Horodecki wraz z bratem podjechał samochodem na Berezynską, tam, gdzie mieszkał. Sam został w aucie, a brata wysłał do mieszkanki, z pewnością, ażeby przekonał się, czy nie jest obstawione. W mieszkaniu byli ludzie z Urzędu Bezpieczeństwa. Jeden z nich chciał Krzysztofa zatrzymać, wtedy ten wy dobył rewolwer, strzelił do niego, raniąc go w ramię i rzucił się do ucieczki. Daleko jednak nie uciekł...

— Zastrzelili go? — spytała głucho Ewa. Siedziała sztywno wyprostowana, kurczowo ściskając poręcz fotelu.

— Tak. Nie zatrzymał się mimo okrzyków ostrzegawczych. Strzelano w powietrze, biegł dalej. Wówczas... — zawahał się i dokończył bardzo cicho: — Dostał dwie kule. Po godzinie zmarł... Horodecki uciekł autem...

— Mój mąż zmarł od razu — powiedziała Ewa — nie myślał się ani minuty...

Wyglądała niesamowicie. Oczy jej błyszczały, jakby miała gorączkę, twarz płonęła.

Poczuł się nieswojo. Dlaczego ona o tym teraz wspomina, właśnie teraz?

Spojrzał na Krystynę.

Stała bez ruchu koło okna, wyprostowana, z boleśnie skrzywionymi wargami, z twarzą dziwnie zmienioną. Nagle wybuchnęła płaczem. Za gardło chwycił ją spazmatyczny szloch. Podniosła dłoń do oczu, przygarbiła się, całą jej postać wstrząsnęło łkaniem.

— O Boże, Boże!... — wyrzuciła z siebie i wybiegła z pokoju.

Wstał z krzesła. Nie bardzo wiedział, co z sobą począć. Chciał biec w ślad za nią, lecz osadził go na miejscu chłódno, leciutko drżący głos Ewy:

— Niech pan da spokój, wypłacz się i uspokój. Gorzej, gdy człowiekowi braknie łez...

We wzroku, jakim na nią spoglądał, było tyle zdziwienia, że dodała jeszcze:

— Niech pan nie dziwi się jej, panie Stachu. Uczyniła mi przed chwilą wyznanie, które ją kosztowało wiele nerwów. A mnie także...

Usiadł z powrotem. Zrozumiał, że tu, w tym pokoju, zostało coś niezmiernie ważkiego, coś co wytrąciło obie kobiety z równowagi i obudziło w sercu Turowej jakieś bolesne, okrutne wspomnienie.

Z zakłopotaniem spojrział na zegarek.

— Czas na mnie... — mruknął.

Nie zatrzymała go ani jednym słowem. Podał jej rękę i cichutko, na palcach, jakby lekając się, że kogoś spłoszy, wyszedł z pokoju. Po chwili był na ulicy.

## ROZDZIAŁ SZESNASTY

1

Laboratorium w Świdrze wyglądało po napaździe, jak po spalaniu. Gdy najazutrz rano zjawił się w nim prof. Stankiewicz — ze zgrozą zatamął ręce.

— Bandyci, przeklećci bandyci! — zawołał — Czego tu szukali ci wandalowie?

Nie tracąc czasu wspólnie z Ewą i asystentem Czerwiczym wziął się do pracy. Po chwili jednak zorientował się, że zadanie to przerasta jego siły i możliwości.

— Sami nie dajmy rady — powiedział do Czerwiczego — musi pan się postarać o odpowiednich ludzi. O fachowców!

LUTY  
**28**  
 SOBOTA

DZIS:  
 Romana, Teofila

JUTRO:  
 Albina, Antoniny

WAZNIEJSZE TELEFONY: Straż Pożarna 44-44. Pogotowie PCK 1000. Taksówki 36-55 i 39-62. Informacja PKP 11-87. Informacja pocztowa 02 i 03. Zamieszkanie 00. Komenda MO 25-16. IKP 19-37, 33-41, 33-42.

## Wojowo z Bydgoszczy

Po trawniku, czy po chodniku



Przed Państw. Technikum Budowlanym na narożniku ulic gen. Stalina i Konarskiego mieści się trawnik, który wiosną stanowi prawdziwą ozdobę budynku szkolnego. Wielu jednak uczniom tej szkoły jest to obojętne. Do grona tych niedbaluchów przylączają się często i dorośli, którzy skracają sobie drogę na przelaj. Szara ścieżka wydeptana przez środek trawnika, na pewno nie doda mu uroku a przeciwnie można obejść trawnik chodnikiem. (fwo)

### Klinika wiecznych piór

Jest powszechnie wiadomym, że kliniki istnieją po to, aby leczyć pacjentów. Obojętnie czy będzie to klinika dla ludzi, zwierząt czy nawet... wiecznych piór. W Bydgoszczy jedna z klinik wiecznych piór znajduje się przy ul. Jezwickiej 9.

Posiadam wieczne pióro, na niezszczęście zepsute. Drobną sprawą. Po prostu popsuła się pompka. Udałem się więc do wspomnianej kliniki, aby dać je do naprawy. Okazało się, że pióra nie można naprawić, bo... nie ma pompek. Obsługujący wyjaśnił jednocześnie, że pompek takich nigdzie w Bydgoszczy nie nabędzie i zaproponował mi kupno nowego pióra. Zrezygnowałem z uprzejmej oferty. Przekonałem się też, że rzeczywistość pompek do wiecznych piór brak.

### II sesja MRN

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zwołuje na 4 i 5 marca br. II sesję MRN. Porządek obrad przewiduje m. in. sprawozdanie z działalności MRN i komisji za r. 1952, sprawozdanie z działalności Referatu Skarg i Zażeń za r. 1952, informację o przebiegu tygodnia czystości na terenie Bydgoszczy oraz sprawozdanie z rozwoju kultury fizycznej i sportu oraz działalności MKKF w Bydgoszczy.

### Dziś odczyt TWP

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej organizuje dziś 28 bm. o 19 w Pomorskim Domu Sztuki odczyt pt. „Astronomia Radiowa”.

### Jubileuszowe przedstawienie

## Wielkie koncerty ZPiT Pom. Okr. Wojsk. dla społeczeństwa Bydgoszczy

Popularny ZPiT Pom. Okr. Wojsk. — przodujący w Wojsku Polskim, poszerzył sukcesy odniesionych w Warszawie, w Poznaniu, Gdańsku, Szczecinie — i innych miastach Polski wystąpi w Bydgoszczy z dwoma wielkimi koncertami dla społeczeństwa naszego miasta. Zapowiedź tych koncertów spotkała się z wielkim uznaniem i zainteresowaniem publiczności bydgoskiej.

W koncertach, sobotnim i niedzielnym — wystąpi Zespół Pieśni i Tańca z czołwiciem nowym programem. Na treść jego złożą się pieśni i tańce kompozytorów polskich, radzieckich, węgierskich, czeskich — występy solowe, oraz sceny zbirowe.

Kierownictwo zespołu, opracowując nowy program artystyczny, brało pod uwagę przede wszystkim charakter zespołu, jak również wzrastające z dnia na dzień wymagania coraz to lepiej uświadomionego widza. Mimo, że Zespół Pieśni i Tańca Pom. Okręg. Wojsk. jest zespołem

# Młodzież pomorska staje coraz liczniej DO OCHOTNICZEGO ZACIĄGU PIONIERSKIEGO w odpowiedzi na apel ZG ZMP

W odpowiedzi na apel Zarządu Głównego ZMP, najbardziej uświadomione jednostki spośród młodzieży z miast i wsi woj. bydgoskiego zgłaszają swój udział w Ochotniczym Zaciągu Pionierskim.

Przeważa młodzież wiejska, bez kwalifikacji zawodowych. Lecz nie brak ochotników i z miast, prosto od warsztatów. Ci ostatni to często przodownicy i fachowcy w swych dziedzinach, którzy swą wiedzę fachową pragną wykorzystać na najbardziej odpowiedzialnych odcinkach naszej gospodarki. Właśnie liczna grupa młodych ochotników oczekuje

na wyjazd w Wydziale Propagandy ZW ZMP.

— Pracowałem poprzednio u kuliaka — mówi Wasowski z pow. wąbrzeskiego. Toteż gdy ustyszałem, że ZP ZMP mobilizuje młodzież do ochotniczego zaciągu zgłosiłem się. Chcę zostać górnikiem. Tak samo myśli Guliński z Włocławka. Ma 17 lat i chciałby pójść do szkoły górniczej.

Młodzi ochotnicy wiedzą czego spodziewa się po nich nasze Państwo. Wiedzą, że pracować będą na najtrudniejszych i najodpowiedzialniejszych odcinkach naszej gospodarki. Wiedzą również, że Państwo otoczy ich opieką na nowych miejscach pracy. Toteż nie boją się nowych warunków i środowiska. Tym zaś, którzy nie zdecydowali się jeszcze i wahają się niech posłużą za przykład i wzór. (g)

### Z plenum M. i PK. SD

## Wzmocnić pracę społeczno-polityczną wśród członków Stronnictwa Demokratycznego

W Bydgoszczy odbyło się plenum Miejskiego i Powiatowego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. W posiedzeniu plenum wzięli udział również wszyscy radni z miasta i powiatu oraz członkowie komitetów blokowych i rodzicielskich, należących do SD.

Przedmiotem obrad było dokonanie oceny dotychczasowego udziału

## Dyplom uznania za krzewienie kultury śpiewaczej

Spośród bydgoskich zespołów śpiewaczych, chór „Lutnia” na Jachcicach może poszczycić się dużymi osiągnięciami. Bierze on żywy udział we wszystkich uroczystościach i akademiach państwowych, oraz licznych imprezach śpiewaczych urządzanych przez organizację społeczne lub Zarząd Bydgoskiego Okręgu Śpiewaczego. Chór ten istnieje już 29 lat. Pracuje on wytrwale pod kierownictwem dyrygenta F. Zielińskiego nad umasowaniem śpiewaczej kultury polskiej.

W dowód dużych zasług został mu nadany przez władze śpiewacze honorowy dyplom uznania. Odznaczono również poszczególnych zasłużonych śpiewaków, m. in. J. Sobocińskiego, który śpiewa już 44 lata i J. Eisopa. (cz)

## Najstarsza mieszkanka Bydgoszczy ukończyła 100 rok życia

Wczoraj, 27 bm. mieszkanka Bydgoszczy Anastazja Bandurska zam. przy Placu Poznańskim 2-13 obchodziła 100 rocznicę urodzin. Bandurska urodziła się 27 lutego 1853 r. w Witosławiu koło Nakła.

Z pięciorga dzieci jakie wychowała jubilatka, żyje jeszcze czworo, przy czym najstarsze z nich liczy 78 lat.

Anastazja Bandurska doczekała się 19 wnuków, 19 prawnuków i 5 praprawnuków.

Z okazji 100 rocznicy urodzin sędziwej jubilatce życzenia z ramienia Prez. MRN złożyła wiceprzewodnicząca Eug. Furmaniakowa. (S)

### Środa literacka

## Wieczór autorski Wandy Dobaczewskiej

W ramach wieczoru autorskiego odczytała Wanda Dobaczewska 3 fragmenty niewydanej powieści „Pogorzelsko”, o sntniej wokół powstania styczniowego. Temat aktualny z uwagi na 90 rocznicę patriotycznego wydarzenia — nie został potraktowany w sposób, który mógłby być wartościowy z punktu widzenia ideologicznego i artystycznego wzbudzić zainteresowanie u wrażliwych. Takie są nasuwające się przynajmniej odczytane urywki. Wypadki nie rozgrywały się przed oczyma czytelnika, bohaterów nie widzieliśmy w działaniu. Blade sylwetki wypowiadają trulizmy historyczne językiem starszowiejskiej powieści.

Jedynie rozdział z biedną panią z zaścianka jako bohaterka doznająca zawodu miłosnego na tle różnic stanowych miał nieco żywszą wymowę. Ten zresztą biały obrazek obcyłowy z minionej epoki był dobrze podparzony i oddawał w sposób nie pozbawiony pewnego wdzięku. Historia utraipien sercowych Anuli dowodzi, w czym tkwi siła talentu Dobaczewskiej. Intymne sceny z dworu i zaścianka, lecz nie dramatyczne wydarzenia historyczne i procesy rewolucyjno-społeczne stanowią właściwe porównanie dla jej pióra. Ale kogo dziś interesować mogą rozważania sercowe zaściankowej panny? JAN PIECHOCKI

## Zdobyczą Oznakę Turystyki Pieszej

Aby zachęcić najszerze masy pracujące i całą młodzież do systematycznego poznawania na pieszych wycieczkach ojczyzny kraju, jego przeszłości i kultury, jego piękna, bogactw i gospodarki — Polscy Turyst. Krajowcnawcze ustanowiło w ub. r. Oznakę Turystyki Pieszej PTTK, w skrócie — OTP.

Młodzież uzyskuje prawo do Odznaki Turystyki Pieszej, jeśli ilość kilometrów uznanych wynosiła co najmniej sto. Oznakę dla dorosłych stopnia brązowego otrzymuje się, jeśli ilość kilometrów znanych wynosi 160, stopnia srebrnego zaś — po przebyciu 300 km na wycieczkach pieszych.

Obecnie Komisja Turystyki Pieszej PTTK weryfikuje odznaki OTP. W naszym okręgu jeszcze można składać Dzienniki Wycieczkowe OTP do weryfikacji w Biurze Zarządu Okręgu PTTK w Bydgoszczy ul. Dworcowa 14 lub w Oddziale PTTK w Toruniu ul. Zjednoczenia 24 — do 10 marca rb.

W rb. jeszcze mogą ubiegać się o odznakę srebrną OTP członkowie PTTK majacy za sobą dłuższy okres wycieczkowania lub prowadzenia wycieczek terenowych.

Zaszczytna ta odznaka jest dostępna dla obywateli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej od 12 roku życia. Zdobycia się ją na wycieczkach pół, jedno, dwu i wielodniowych odbywanych pieszo. Posługiwaniu się wszelkimi środkami lokomocji jest dozwolone w wypadkach dojazdów do punktów wyjściowych i przejazdów do punktów końcowych jak również przerzutów z punktów końcowych jednego szlaku wycieczkowego na inny. Lecz w ten sposób przebyty kilometr nie jest zaliczany do OTP.

### Odpowiedzi REDAKCJI

„W sprawie dowodów” — Bydgoszcz. Dowody należy odbierać osobście. (923)

Emilia L. Bydgoszcz. Interwjujemy w tej sprawie. (924)

H. D. — Brzoza. Gdyby Pan podał swe imię, nazwisko i dokładny adres, gdyby list zawierał dokładne dane (nr nr skile post, ekspedientów itd.) i gdyby został przysłany natychmiast po opisanym zdarzeniu, a nie dopiero w miesiącu później — moglibyśmy interwjuować w obecnych warunkach jednak jest niemożliwe. (929)

## Współczesna sztuka polska w każdym ośrodku woj. bydgoskiego

Centralne Biuro Wystaw Artystycznych wypełniając postulat udośpiennienia sztuki polskiej wszystkim ośrodkom w kraju przygotowało zestaw dzieł malarstwa i grafiki, który w ostatnich dniach wyruszył w objazd po województwie bydgoskim. Na wspomniany zestaw składa się wybór najcenniejszych prac współczesnych artystów-plastyków polskich, które wystawione były na drugiej i trzeciej wystawie ogólnopolskiej w Warszawie.

Plan objazdu obejmuje 37 miejscowości województwa bydgoskiego. Wystawa trwać będzie do września bież. roku. W m. lutym i marcu dotrze ona do Rynarzewa, Szubina, Kcyni, Nakła, Wyrzyska, Miasteczka, Wysokiej, Łobżenicy, Więcborka, Sypniewa, Sepólna i Kamienia. Wystawie towarzyszy młody historyk sztuki ob. Węgierska, która udzielać będzie wyjaśnień i wprowadzać zwiędających w problematykę współczesnej plastyki polskiej.

## Film o procesie krakowskim

W kinie „Wolność” wyświetla się „Dokumenty zdrady” łącznie z filmem „Na wielkiej budowie”. Zestawienie nie to jest pełne wymowy. Z jednej strony widzimy ludzi z zapalem wznoszących budowlę w Nowej Hucie i wiazących się w dzieło budownictwa socjalistycznego dla szczęścia i rozkwitu Polski, z drugiej strony poznajemy jeden z ośrodków zdrady i dywersji na rzecz wrogich planów obcych, wrogich Polsce potęg imperialistycznych.

Film „Dokumenty zdrady” ukazuje w celnym skrócie najbardziej charakterystyczne momenty niedawno odbytego procesu krakowskiego. Jakby prologiem do niego są dokumenty uanauczające kontakty szpiegów i dywersantów z cenrami obcego wywiadu. Następnie zeznają ci, których nienawiść do ustroju Polski Ludowej oraz chęć zysków materialnych pchnęła na tory przestępczej działalności. Wśród oskarżonych mamy czterech księży, w tym dygnitarzy Kurii Krakowskiej. Atmosfera panująca w tym ośrodku reakcji sprzyjała legnieniu się zbrodni, wymierzonej przeciw narodowi. O antypaństwowym nastawieniu wiodarczy Kurli świadczy m. in. skonfiskowane dołary i dokumenty szpiegowskie.

Film „Dokumenty zdrady” kończy się fragmentem mowy prokuratora. Piętnu-

jąc zbrodnię, przeciwstawił prokurator dywersantom i szpiegom w sutannach coraz nierzadsze rzesze księży-patriotów godzących interes Państwa Ludowego ze stanowiskiem duchownego katolickiego. Przeciwwstawił zbrodniarzom i zaprzęcom naród, który wbrew zakusom nielicznych zaprzędników imperialistycznego niestekek buduje lepsze jutro ojczyzny. Proces krakowski demaskując wrogię Polsce Ludowej krowonia i ich wykonawców był zarazem sygnałem do wzmożenia czujności w naszym społeczeństwie.

## Sport

### NARADA AKTYWU KOLARSKIEGO

W tych dniach odbyła się w Bydgoszczy narada aktywu kolarskiego zorganizowana z inicjatywy Rady Okręgowej ZS Stal. Przedmiotem jej był problem produkcji rowerów wycięlowych. Oprócz konstruktorów i racjonalizatorów Zjednoczonych Zakładów Rowerowych w Bydgoszczy oraz działaczy sportu kolarskiego w naradzie uczestniczyli czołowi zawodnicy polscy Wziesiński, Nowoczek, Gabruch i Kapkał wraz z trenerem Stefanem. Podzielili się oni swoim długoletnim doświadczeniem z bydgoskimi producentami rowerów.

### 150 ZAWODNIKÓW STARTUJE W MISTRZOSTWACH BOKSERSKICH POMORZA

Tegoroczne indywidualne mistrzostwa pięciarskie Pomorza odbędą się definitywnie w Bydgoszczy. Początkowo projektowano zorganizować je w Inowrocławiu. Niestety brak odpowiedniej sali przeszkodził w realizacji tego planu. Ostatecznie największa batalia pięciarszy pomorskich rozegrana zostanie od 6-8 marca w hali sportowej przy ul. Dworknickiego w Bydgoszczy.

Do tej pory zgłosiła się rekordowa ilość — 150 zawodników, toteż należy oczekiwać emocjonujących walk. Bliższe szczegóły podamy niebawem.

### DZIS W PODWÓJNYM NELSONIE

Reprezentacje zapasnicze Związków Zawodowych oraz Gwardii spotkają się dziś na macie w sali Wolew. Zarządu ZMP przy ul. J. Krasińskiego w Bydgoszczy. Towarzyski mecz ludzi o najsilniejszych bicepsach rozpocznie się punktualnie o godz. 19. A oto zestawienie 8 par (od wagi muszej do ciężkiej):

Cerajewski (G). — Witt II, Bohn (G) — Kitowski, Mazgaj (G) — Witt I, Kulik (G) — Oleksiński, Jędraszek (G) — Wasowski, Cichy (G) — Chojnacki, Malinowski (G) — Moszewicz, Podziłkowski (G) — Wiecezorek.

Po dzisiejszym spotkaniu Sekcja Atletyczna WKKF ustali reprezentację Pomorza na rewanżowy mecz z Krakowem.

Warto podkreślić, iż dzisiejsza impreza organizowana jest w ramach obchodów dziesiątej rocznicy powstania ZWM.

## Oszczędność węgla warunkiem dobrego wykonania planu produkcyjnego

### ODDZWIĘKI naszym Artystom

**PRZYSTANKI BEZ OBSŁUGI**

W numerze 306 IKP z ub. r. zamieściłmy notatkę pt.: „Ciemno dookoła”. Wyjaśniając te sprawy, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej powiadomiło nas, że poczekalnie w Smułkale, Kopalni, Gościaradzu, Wojnowie i Trzyszczyźnie nie są oświetlane, ponieważ wymienione przystanki są stacjami nieobszadzonymi. (859)

## CO? GDZIE? KIEDY?

<h3>TEATR</h3> <p><b>ZIEMI POMORSKIEJ</b></p> <p>Sobota: Kto zawinił (19)</p> <p>Niedziela: Kto zawinił (16 i 19).</p> <p><b>SKINA</b></p> <p>Pomorzanin: Bohatero. Wie i bohaterki (15.45, 18 i 20.15).</p> <p>Polonia: Skandal w Cioczermie (17 i 19).</p> <p>Orzeł: Mury Malapagi (17 i 19).</p> <p>Wolność: Dokumenty zdrady (16 i 17.15) Skradzione szczęście w wersji org. (18.30).</p> <p>Gryf: Tragiczny poślizg (17 i 19).</p> <p>Baltyki Awantura na wsi (17 i 19).</p> <p>Mir: Ditta (17 i 19).</p> <p>Rozmaitości: Dokumenty zdrady (od g. 16-23).</p> <p>Fotoplastikon: Praha. Czynny w dni powszednie (godz. 16-30) oraz w nie dziele i święta (14-21).</p>	<h3>DIŻURY</h3> <p>Dyżur nocny w godz. od 21 do 8: apteka nr 16 Dworcowa 42 tel. 24-66) oraz apteka nr 12 Grunwaldzka 37 (tel. 34-31).</p> <p>Dyżur lekarzy-dentystów. Dziś lekarz-dentysta J. Rajkowska Al. 1 Maja 51 godz. 15 — 17.</p> <p>W niedziele lekarz-dent J. Rajkowska Al. 1 Maja 51 godz. 10-12.</p> <h3>WYSTAWY</h3> <p>Pomorski Dom Sztuki: Pokaz sztuki ludowej, w dni powszednie od godz. 10 do 13 oraz od 16 do 18 (w dni poświęteczne nie czynny), w niedziele i święta bez przerwy od godz. 10 do 16.</p> <p>Muzeum im. Wycieczkowskiego: Zbiory stałe (codz. godz. 10-18, w środy godz. 12-19, w niedziele godz. 10-14).</p> <p>„Realizm mieszczański w malarstwie polskim XIX w.”</p>	<h3>RADIO</h3> <p>BYDGOSZCZ — TORUŃ PROGRAM LOKALNY</p> <p>Sobota, 28 lutego</p> <p>6.20 Muzyka „Na dzień dobry”. 13.0 Koncert rozrywkowy w wyk. Rozgł. Bydg., 16.20 Bydgoski dziennik radiowy, 16.30 Wiadomości sportowe, 16.35 Wiązanka niezapomnianych melodii w ukl. Fr. Marszałka, 16.45 Audycja dla młodzieży pt. „Z piosenka lepiej idzie pracować”. 17.30 Felieton literacki w opr. St. Medelskiego pt. „Aktorskie wdruki w nieznanym”. 17.45 Kwadrans piosenek radzieckich, 18.00 Audycja pt. „Jak się zmieniło moje miasto” — opr. Cz. Czubak, 18.40 Audycja satyryczna pt. „Co tu da” w opr. L. Gesickiej i E. Górskiej, 18.55 „Rozmowa z korespondentami” i „Śladem naszych interwju”. 19.10 „Zadło mi krolonu”.</p>
---	--	--

# Rój zdobył złoty medal w kombinacji alpejskiej

**SEMMERING.** Przy pięknej słonecznej pogodzie rozegrano w ub. czwartek dalsze konkurencje narciarskie X zimowych mistrzostw akademickich świata: slalom mężczyzn i kobiet do kombinacji alpejskiej oraz sztafety 4x10 km mężczyzn i 3x5 km kobiet.

Andrzej Rój-Gasienica znów odniósł wielki sukces, zdobywając w kombinacji alpejskiej złoty medal i tytuł akademickiego mistrza świata.

Na starcie slalomu, który rozegrano został na trudnej trasie ustawiono 47 bramek. Pierwszy wystąpił Marusarz Józef, który miał w połowie trasy upadek i uzyskał 1:03,0 min.

Następny jechał najgroźniejszy konkurent Polaków Czechosłowak Krasula, który uzyskał 59,2 sek., a za nim nasz najlepszy slalomista Zarycki.

Polak pojechał bardzo ładnie i uzyskał najlepszy czas przejazdu 56,5 sek.

Porządkiem dojechał Dziedzic i Rój. Rój uzyskał 56,3 min. Wypadki i upadki i uzyskali słabsze czasy: 1:03,0 i 1:03 min.

Pozostali zawodnicy uzyskali wyniki słabsze od Polaków.

W drugim przejeździe J. Marusarz poprawił czas uzyskując 57,8 sek., Krasula miał 57 sek. Zarycki stracił szansę zwycięstwa, gdyż został zdyskwalifikowany za ominięcie bramki po upadku.

Dziedzic przejeżdżając przez ostatnią bramkę zerwał wiązanie i wpadł na metę na jednej nartce uzyskując mimo to 1:01,3 min.

Rój pojechał w drugim jeździe doskonale biorąc na dużej szybkości bezbłędnie wszystkie bramki i uzyskując najlepszy czas dnia 56,3. Wynik A. Rója wyrównał zawodnik radziecki Filatow, który miał jednak słabszy czas w pierwszym przejeździe.

Poza konkursem Penkala (Polska) uzyskał najlepszy czas dnia (dwóch przejazdów) 1:54,7 min. (56,7 i 58,0).

Wyniki slalomu do kombinacji: 1) Krasula (CSR) — 1:56,2, 2) Rój (Polska) 1:59,5, 3) J. Marusarz (Polska) — 2:00,6, 4) i 5) Suess (NRD) i Krajniak (CSR) — po 2:02,2, 6) Dziedzic (Polska) — 2:04,3.

W ogólnej punktacji kombinacji alpejskiej pierwsze miejsce zajął Rój-Gasienica, zdobywając akademickie mistrzostwo świata i drugi złoty medal. Drugie miejsce zajął Krasula (CSR) a trzecie Dziedzic (Polska) zdobywając brązowy medal, 4) Fucik (CSR), 5) J. Marusarz (Polska), 6) Suess (NRD).

**PECH POLEK W SLALOMIE**  
Gorzej powiodło się naszym zawodnikom w slalomie do kombinacji, który rozegrano został na tej samej trasie. Polki wypadły bardzo słabo mając dużo upadków i uzyskały słabe czasy.

Najlepiej z naszych zawodniczek pojechała Kubica, która w pierwszym przejeździe miała 1:17,0, a w drugim — 1:11,0 min. Grocholska w pierwszym przejeździe uzyskała 1:08,6, w drugim miała



Stefan Dziedzic

12 HA bez budynków, ziemia pszenno-buraczana w tym 3 ha lasu twardego i 1 ha laki sprzedam 25.000 zł. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13801g)

**MOTOR** elektryczny w trójfaz. 380 KW, 5,5 sprze dam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13841)

**MASZYNĘ** krawiecką do szycia sprzedam. Bydgoszcz, Al. 1 Maja 82-1. (13815)

**WÓZEK** auto, fotele sprzedam. Jackowskiego 34 m. 1. (13818)

**CEGLĘ** rozbiórkową sprzedam. Bydgoszcz, Zbożowy Rynek 7, piekarnia. (13817)

**MOTOCYKL** DKW 350 cm3, futro damskie, karakulu nowe sprzedam. Bydgoszcz, Sniadeckich 46 m. 1. (13837)

**RADIO** 6 lampowe „Super” sprzedam. Bydgoszcz, Golebia 3-3. (13832)

**MASZYNĘ** do szycia „Sin gera” bebenkowa sprzedam, Pomorska 46-2. (13816g)

**RADIO** Telefunken 220 zmienny sprzedam. Bydgoszcz, Gen. Stalina 31 m. 2 od godz. 16-tej (13828)

**MASZYNĘ** dziewiarską 7/36 sprzedam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13827g)

**5 ULI** z ramkami sprzedam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13810g)

**POMPE** ręczna, dwułożkowa, ssaco-luszcząca do wody sprzedam, Bielecka 38-3 od godz. 15-tej (13826g)

**2/3 DOMU** sprzedam. Suchoński. Bydgoszcz. Spokojna 7. (13825g)

**WÓZ** ogumowany nowy sprzedam. Bydgoszcz, Sokoła 55-3. (13845)

**LEZANKĘ** nową sprzedam. Skład tapicerski — Bydgoszcz, Chwytywo 12, podwórzu. (13802)

**2 PIERŚCIENKI** brylantowe, 1 futro fokowe, 1 futro meskie z karakulu sprzedam. Toruń, Rynek Staromiejski 20-5. (8996)

**PLISOWANIE**, urządzenie sprzedam, nauzece plisować. Zaczekawicz. Świdwin, Chrobrego 19. (13772k)

**PLATFORMA** na pełnych gumach, rower skrzyżkowy (trzykołowy) sprzedam. Chodkiewicza 90-6. (13852)

**PIANINA**, FORTEPIANY sprzedam — kupuje Ci. chon. Bydgoszcz, Grunwaldzka 109, tel. 37-72. (13845)

**OWCZARKA** tresowanego tania sprzedam. Oferty IKP Bydgoszcz. (13795)

**Prenumerata czasopism — dowodem kultury**

**UCZCIWA** pomoc domowa potrzebna. Bydgoszcz, Jasna 7 m. 4. (13734)

**UCZEŃ** kowalski potrzebny. Bydgoszcz, Garbary 7. (13811)

**CZELADNIK** kowalski może się zgłosić. Bydgoszcz, Gen. Stalina 63. (13800g)

**POMOC** domowa uczciwa potrzebna. Zgłoszenia: Bydgoszcz, Sienkiewicza 41-7. (13847g)

**POSZUKUJE** uczelnie, młodej lub starszej osoby do pracy w gospodarstwie Bydgoszcz, Dworcowa 36-7. (13849)

**REDAGUJE KOLEGIUM**. — WYDAWCA I DRUK.: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA”, WARSZAWA, ŚNIADECKICH 15 ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899.

# Igrzyska zimowe harcerzy rozpoczęte

W Krynicy nastąpiło w ub. czwartek otwarcie IV ogólnopolskich zimowych igrzysk harcerskich. Na uroczystości otwarcia przybył m. in. wiceminister oświaty Dembińska, gen. Krzemień, sekretarz Zarządu Głównego ZMP posłanka Balcerzak.

Po przyjęciu raportu od komendanta igrzysk Topisza gen. Krzemień dokonał otwarcia zawodów. W głębokim skupieniu 800 dzieci uczestniczących w igrzyskach oraz kilka tysięcy wczasowiczów i mieszkańców Krynicy wysłuchało przemówienia gen. Krzemienia, który wskazywał na olbrzymie przemiany, jakie zaszły w naszym odrodzonym Państwie Ludowym, mocno podkreślił zadania, jakie stoją przed młodą pokoleniem, rosnącym już w ustroju sprawiedliwości społecznej:

„Ojczyzna nasza — powiedział m. in. gen. Krzemień — potrzebuje ludzi silnych, swiatlych, których teżyzna fizyczna idzie w parze z jasną świadomością wielkiego celu, jaki stoi przed naszym narodem — zbudowania społeczeństwa socjalistycznego. Potrzebujemy dzielnych, ofiarnych młodych ludzi, którzy pod przewodem ZMP stają w ramach pionierskich szeregów na najtrudniejszych posterunkach budownictwa”.

Przemówieniu gen. Krzemienia towarzyszyło wielokrotne owacje na cześć Rządu, Partii, Odrodzonego Wojska Polskiego i ZMP. Na zakończenie przemówienia zebrani z żywiołowym entuzjazmem podjęli okrzyk na cześć Wielkiego Przyjaciela i nauczyciela młodzieży polskiej Bolesława Bieruta oraz wodza polskiej ludzkości całego świata Józefa Stalina.

Po odegraniu hymnu państwowego, flagę na maszt wciągnął przedstawiciel województwa katowickiego — zwycięskiego zespołu zeszłorocznych igrzysk. Piękny akordem uroczystości był przemarsz wszystkich reprezentantów województwa, doskonale prezentujących się w różnorodnych ubiorach.

Po uroczystości otwarcia młodsi sportowcy udali się na poszczególne punkty startowe, walcząc z wielką ambicją o jak najlepsze wyniki.

Tor przeszkód w konkurencji dziesięćdziesiąt zakończył się zwycięstwem Kwiatkowskiej (Bydgoszcz) przed Wiewiórką (woj. łódzkie) i Krzyżanowską (Gdańsk).

Jazda szybka na lodzie chłopców: 1) Zagłówek, 2) Przendiera, 3) Śląski (wszyscy Katowice).

Jazda figurowa dziewcząt również zakończyła się zwycięstwem zwycięstwem reprezentantek Katowic, które zajęły pierwsze trzy miejsca. 1) Jankowska, 2) Langer, 3) Lasota.

W najtrudniejszej konkurencji dnia — narciarskim biegu patrolowym na dystansie 2.300 m pierwsze trzy miejsca zajęły patrol Katowic. Zwyciężył patrol w składzie: Urbas, Koziołek i Kotek.

Bieg zjazdowy dziewcząt: 1) Gościńska, 2) Manne, 3) Łuszczek-Gasienica (wszystkie z Krakowa).

Po południu sala miejscowego teatru była terenem radosnego spotkania delegatów poszczególnych drużyn wojewódzkich z gen. Krzemieniem i wiceministrem oświaty Dembińską.

Dzieci z dużym zainteresowaniem wysłuchały opowiadań gen. Krzemienia o tragicznej sytuacji młodzieży przed wojną, o walce Związku Młodzieży Komunistycznej z ówczesnym rządem faszystowskim. W wielu wypowiedziach dzieci powzięły szereg zobowiązań i dały wyraz radości, że mogą obecnie żyć i uczyć się w nowej Ludowej Polsce, zapewniającej im radość życia.

Spotkanie uroczajone wystąpił artystyczny wykonaniu doskonałej pianistki Czerny-Stefańskiej oraz dzieci koreańskich i polskich, upłynęło w bardzo radosnej atmosferze.

**OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE MISTRZOSTWA LEKOATLETYCZNE LZS W PRZEMYSŁU**

W dniach 1 i 2 marca br. odbędą się w Centralnym Ośrodku Szkoleniowym LZS w Przemyśle ogólnopolskie zimowe mistrzostwa lekkoatletyczne wsi, w których startować będzie ok. 250 zawodników.

# Franciszek Kielpiński przeżył lat 51

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 1. III br. o godz. 15.00 z kaplicy cmentarza Św. Mikołaja. Msza św. za spókoł duszy zmarłego odprawiona zostanie dnia 2. III br. o godz. 8.45 w Kościele Św. Mikołaja. O czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrzezi

**ZONA, DZIECI I RODZINA** (13460)

**KUPNO**

**POKOJE**

**PRACY POSZUKUJA**

**ZGUBY**

**POSZUKUJE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

# Franciszek Kielpiński przeżył lat 51

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 1. III br. o godz. 15.00 z kaplicy cmentarza Św. Mikołaja. Msza św. za spókoł duszy zmarłego odprawiona zostanie dnia 2. III br. o godz. 8.45 w Kościele Św. Mikołaja. O czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrzezi

**ZONA, DZIECI I RODZINA** (13460)

**KUPNO**

**POKOJE**

**PRACY POSZUKUJA**

**ZGUBY**

**POSZUKUJE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

**WYDZIERZAWIE**

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

**MURARZY, DEKARZY I ROBOTNIKÓW** zatrudni od zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Bydgoszczy. Warunki pracy zgodne z Układem Zbiorowym dla pracowników budownictwa. Roboty zakorowane. Zgłoszenia przy muje się w Sam. Sekcji Zatrudnienia i Placy przy ul. Gen. Stalina 61a. (13434k)

**KASJERA-KF** z praktyką, 2 KSIĘGOWYCH technicznych zatrudni natychmiast PGR Zespół Marcinkowo-Dołna, poczta Gasawa, tel. 7, pow. Żnin. Miejszkanie zapewnione. (13765k)

**KIEROWNIKA** sekcji skupu, KIER. sekcji admin. gospodarczej, pracowników skupu na terenie województwa, magazynierów: branzu spożywczej, róż. lewni piwa, opakowań zwrotnych, zatrudni PSS. Oddział Obrótu Artykułami Spożywczymi Bydgoszcz, Aleje 1 Maja nr 42 — podwórze, II piętro, Sekcja Personalna. (13763k)

**KIEROWNIK** Gospodarstwa Nasiennego potrzebny od zaraz lub od 15. III br. Wynagrodzenie w g. ukladu zbiorowego Pracy PR warunki mieszkaniowe do omowienia, zgłoszenia kierowac Dyrekcja Stacji Hodowli Roslin „UDYCZ” PZP Skotniki, poczta Szymanów, pow. Sólchaczew, wojew. Warszawskie. (13762k)

**TECHNIKA** budowlanego względnie **TECHNIKA MECHANIKA** na stanowisko głównego mechanika zatrudni PZZ Okręgowy Zespół Magazynów w Bydgoszczy, ul. Janka Krasieckiego 4. (13761k)

## SPRZEDAŻ

**SZCZENIANKI** Kerry-blue terriery z metryczkami: sprzedam. Bydgoszcz, ul. Chodkiewicza 14 m. 6. (13869)

**WÓZKI** dzielące spacerowe model czeski poczta Wytworna Wózków, Bydgoszcz, Dworcowa 36. (13858g)

**BMW** 500 sprzedam. Pałowski—Czersk, ul. Kołczuski 24. (13870g)

**DUZY** basen do ropy (na cały wagon), nadający się do wody, także w ogrodnictwie sprzedam. Brzostowicz — Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 70. (13719)

**MOTOCYKL** DKW 125 stany bardzo dobry sprzedam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13708)

**FRETKE** mloda kotnia sprzedam. Malachowskiej 5-1, Kwiatkowski. (13726g)

**SILNIK** elektryczny 14 KW, 1425 obrotów, trójkat, gwiazda marki „Siemens”, sruotownik sprzedam. Nakło n/Not. ul. Dąbrowskiego 24. (13712g)

**MOTOCYKL** BMW na Kardan 750 cm sprzedam. Bydgoszcz, Kwiatowa 5-1. (13725)

## RADIO

**WARSZAWA II**  
Sobota, 23 lutego

6.30 Dziennik poranny.  
6.45 Muzyka. 6.50 Konec pt poranny. 12.04 Dziennik południowy 12.15 „Na swoją nutę” gra zespół harmonistów T. Wesolowski go. 12.45 Audycja dla wsi. 13.40 Utwory fortepiano. we. 14.10 Audycja słowno-muzyczna dla klas I i II. 14.50 Pieśni w wyk. chóru Rozgłośni Poznańskiej. 15.10 Audycja literacka. 15.30 Audycja słowno-muzyczna dla dzieci pi.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA** w BYDGOSZCZY Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42. Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalisimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. Konto PKO IKP nr VI-440.

## »MOTOR«

**spalinowy na ropę, 12 KM** w dobrym stanie natychmiast **zakupimy**

Zgłoszenia nadesłać: **Toruskie Zakłady Terenowego Przemysłu Materiał Budowlanych Toruń**, ul. Lazienna 18, tel. 871. (13767k)

**WÓZEK** auto, fotele sprzedam. Jackowskiego 34 m. 1. (13818)

**CEGLĘ** rozbiórkową sprzedam. Bydgoszcz, Zbożowy Rynek 7, piekarnia. (13817)

**MOTOCYKL** DKW 350 cm3, futro damskie, karakulu nowe sprzedam. Bydgoszcz, Sniadeckich 46 m. 1. (13837)

**RADIO** 6 lampowe „Super” sprzedam. Bydgoszcz, Golebia 3-3. (13832)

**MASZYNĘ** do szycia „Sin gera” bebenkowa sprzedam, Pomorska 46-2. (13816g)

**RADIO** Telefunken 220 zmienny sprzedam. Bydgoszcz, Gen. Stalina 31 m. 2 od godz. 16-tej (13828)

**MASZYNĘ** dziewiarską 7/36 sprzedam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13827g)

**5 ULI** z ramkami sprzedam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (13810g)

**POMPE** ręczna, dwułożkowa, ssaco-luszcząca do wody sprzedam, Bielecka 38-3 od godz. 15-tej (13826g)

**2/3 DOMU** sprzedam. Suchoński. Bydgoszcz. Spokojna 7. (13825g)

**WÓZ** ogumowany nowy sprzedam. Bydgoszcz, Sokoła 55-3. (13845)

**LEZANKĘ** nową sprzedam. Skład tapicerski — Bydgoszcz, Chwytywo 12, podwórzu. (13802)

**2 PIERŚCIENKI** brylantowe, 1 futro fokowe, 1 futro meskie z karakulu sprzedam. Toruń, Rynek Staromiejski 20-5. (8996)

**PLISOWANIE**, urządzenie sprzedam, nauzece plisować. Zaczekawicz. Świdwin, Chrobrego 19. (13772k)

**PLATFORMA** na pełnych gumach, rower skrzyżkowy (trzykołowy) sprzedam. Chodkiewicza 90-6. (13852)

**PIANINA**, FORTEPIANY sprzedam — kupuje Ci. chon. Bydgoszcz, Grunwaldzka 109, tel. 37-72. (13845)

**OWCZARKA** tresowanego tania sprzedam. Oferty IKP Bydgoszcz. (13795)

**Prenumerata czasopism — dowodem kultury**

**UCZCIWA** pomoc domowa potrzebna. Bydgoszcz, Jasna 7 m. 4. (13734)

**UCZEŃ** kowalski potrzebny. Bydgoszcz, Garbary 7. (13811)

**CZELADNIK** kowalski może się zgłosić. Bydgoszcz, Gen. Stalina 63. (13800g)

**POMOC** domowa uczciwa potrzebna. Zgłoszenia: Bydgoszcz, Sienkiewicza 41-7. (13847g)